Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8

Курского муниципального района

 Ставропольского края

ПРИКАЗ № …

от   2марта 2011 года

 «О подготовке к обучению учащихся

начальной школы по ФГОС»

 С целью эффективной работы по переходу школы на ФГОС и реализации направления инициативы «Наша новая школа» «Обновление образовательных стандартов»и на основании приказа Управления общего образования от 16.04.2010г. № 144 «О введении ФГОС в образовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу на обучение в соответствии с ФГОС в составе:

-  Чинаева Ю.В.- председатель;

-  Галушко В.Н. – зам. дир. УВР;

-  Пивоварова И.А. зам. дир ВР;

-  Марцвеладзе Е.Ф. – заведующая детским  садом « Теремок»;

-  Галушко О. А – учитель начальных классов ;

-  Сергачёва А. П. – учитель начальных классов;

-  Кузнецова Н. В. – воспитатель подготовительной группы ;

-  Ягупова Н. В – родитель подготовительного класса;

-  Городецкая Л.В. – родитель подготовительного класса.
2.Назначить школьным координатором по введению ФГОС заместителя директора  УВР В.Н. Галушко.

3. Утвердить   план – график работы школы по введению ФГОС.

4. Утвердить план работы школы по подготовке к обучению учащихся начальной школы по ФГОС на апрель- май текущего года.

5.Рассмотреть итоги выполнения плана на совещании при директоре в мае.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                           Ю.В. Чинаева
С приказом ознакомлены:

Галушко В.Н.
     Пивоварова И.А.
     Марцвеладзе Е.Ф.
     Галушко О. А
     Сергачёва А. П.
Кузнецова Н. В.
     Ягупова Н. В
     Городецкая Л.В.